

XIV REUNIÓN EXTRAORDINARIA DEL CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA INSTITUTO DE FÍSICA "ING. LUIS RIVERA TERRAZAS"

Siendo las 13:00 horas del día lunes primero de septiembre del año dos mil veinticinco, se realizó la XIV Reunión Extraordinaria del Consejo de Unidad Académica (CUA) del IFUAP. La reunión se llevó a cabo de manera presencial en el auditorio del IFUAP (IF1-101) y virtual a través de la plataforma MS Teams.

Los miembros del Consejo de Unidad Académica que participaron son:

Dr. Alfredo Herrera Aguilar (Propietario -en línea-), Dr. Alfredo Díaz de Anda (Suplente-en línea-), Dr. Valentín García Vázquez (Propietario-en línea-), -representantes del sector académico (Física)-, Dr. Nicolás Rutilo Silva González (Suplente), Dr. Enrique Sánchez Mora (Propietario-en línea-), -representantes del sector académico (Ciencia de Materiales)-, M.C. Rosario Libertad Cruz Flores (Propietaria), -representante del sector estudiantil (Ciencia de Materiales)-, Dra. Laura Elvira Serrano de la Rosa (Propietaria -en línea-), Mtra. Mónica Hernández Ramos (Suplente) -representantes del sector No Académico-, Dr. Luis Octavio Meza Espinoza (Secretario de Investigación y Estudios de Posgrado) y Dr. Alberto Escalante Hernández (Secretario Académico).

La reunión dio comienzo bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1) Revision y, en su caso aprobación del informe del Director del Instituto de Física "Ing. Luis Rivera Terrazas".
- Presentación del Plan de Desarrollo del Instituto de Física "Ing. Luis Rivera Terrazas" 2025-2029.

Una vez realizado el pase de lista presencial y en línea por parte del Dr. Alberto Escalante Hernández, Secretario de este Consejo, se declaró quorum legal, para iniciar la reunión.

ACUERDOS:

CUA-01-09-2025-1. Sobre el punto 1). Se aprueba por Unanimidad el Informe Anual del Director del Instituto de Física "Ing. Luis Rivera Terrazas", 2024-2025.

CUA-01-09-2025-2. Sobre el punto 2). Se acuerda que el plan de desarrollo, 2025-2029, presentado por el Director, se enriquecerá por la comunidad del IFUAP. Se enviará por correo electrónico el documento.

CUA-01-09-2025-3. Se acuerda que el Dr. Luis Octavio Meza Espinoza, *Secretario de Investigación y Estudios de Posgrado*, podrá participar en las sesiones del CUA, donde podrá opinar y expresar sus puntos de vista, pero no tendrá la facultad de votar en las decisiones que se tomen.

578

Siendo las 11:20 horas se dio por concluida la reunión.

Dr. Alberto Realante Hernández

DEL CONSEJO DE UNIDAD ACADEMIC

Dr. Felipe Pérez Rodríguez PRESIDENTE

DEL CONSEJO DE UNIDAD CADEMICA

C.c.p. Archivo DrFPR/DrAEH/Mtra*Ihr

Instituto de Física "Luis Rivera Terrazas"

Av. San Claudio esq. 18 sur, Edif. IF1, Ciudad Universitaria, Col. San Manuel Puebla, Pue. C.P. 72570 (222) 229 55 00 Ext. 1720 - 5610

FECHA: 01/SEPTIEMBRE/2025 - XIV REUNIÓN EXTRAORDINARIA

DEL CUA / Pase de lista de los integrantes del CONSEJO DE UNIDAD ACADÉMICA:

Sector	Nombre	Firma
Representantes del sector Académico – Física	 Dr. Alfredo Herrera Aguilar - Propietario- Dr. Alfredo Díaz de Anda - Suplente- 	
	 Dr. Valentín García Vázquez- Propietario- 	
Representantes del sector Académico – Ciencia de Materiales	 Dr. Nicolás Rutilo Silva González Suplente- 	2./ Jun
	 Dr. Enrique Sánchez Mora –Propietario- 	
Representantes del sector Alumnos – Física	 M.C. Artemisa Villalobos Ramírez – -Propietaria- 	
Representantes del sector Alumnos – Ciencia de Materiales	 M.C. Rosario Libertad Cruz Flores -Propietaria- 	Q.
	 M.C. Flavio Cesar Franyutti Villegas Suplente- 	,
Representantes del sector No Académico	 Dra. Laura Elvira Serrano de la Rosa Propietaria- 	_
	 LAE Mónica Hernández Ramos Suplente 	and
Secretario de Investigación y Estudios de Posgrado	❖ Dr. Luis Octavio Meza Espinoza.	Lis Octovi Ma Epip.
Secretario Académico	Dr. Alberto Escalante Hernández.	Jag.
Director	❖ Dr. Felipe Pérez Rodríguez	Exit.